（別紙）

この用紙は、居住している学区の中学校を希望する方は必要ありません。
居住している学区に隣接する中学校を選択する方のみ使用してください。

中学校選択希望申請書兼誓約書

令和 ７ 年    月    日
 岡山市教育委員会 様

 居住している学区に隣接する中学校を選択したいので申請します。

フリガナ
児童氏名

児童の住所

生年月日・性別 平成     年      月      日       男 ・ 女

現在通学している小学校                    小学校

居住している学区の中学校 岡山市立                                中学校

入学を希望する隣接の中学校 岡山市立                                中学校

希望校への通学方法
※ 該当に○をしてください。

・徒歩  ・自転車   ・公共交通機関利用（バス・電車）

・その他（                    ）

選択する理由
※ 学校の受入や抽選には影響

ありません。できるだけご
記入ください。

なお、申請に当たっては、下記のとおり誓約します。

記

１  通学については、一切の責任と負担のもと、最も安全な方法により自力通学させます。
  （公共交通機関利用は認めますが、自家用車等での送迎は原則認めません）
２ 兄弟姉妹による優先的な取扱いはなく、別々の学校で就学する可能性があることを承

知したうえで申込みます。
３  選択した中学校については、やむを得ない事情がない限り、卒業まで通学させます。
４  申請書の内容について、虚偽はありません。
５  辞退等を含め、申請書の内容に変更が生じたときは、速やかに岡山市教育委員会に報

告し、指示を受けます。
６  １～５に違反したときは、ただちに岡山市教育委員会が指定する学校へ転校します。

 フ      リ      ガ      ナ
                           保護者氏名
                                     〒
                           保護者住所

                           電 話 番 号
                         （緊急連絡先のため、できるだけ携帯番号をご記入ください。）